
 

AK 

 

Nr sprawy: 271.19.2024     Gniewino, 22.10.2024 r. 

 

WYJAŚNIENIE NR 1 

 

Dotyczy: przetarg w trybie nieograniczonym pn. „Zakup ciężkiego pojazdu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Nadole”. 

Do Zamawiającego w dniu 18.10.2024 r. wpłynęło zapytanie: 

1. Do §1 pkt 4 ppkt d) zał. Nr 8 do SWZ 

Zamawiający wymaga pojazdu o przebiegu nie większym niż 100km. Czy Zamawiający 

dopuści pojazd o większym przebiegu? 

Wykonawca informuje, że zaoferowany pojazd będzie fabrycznie nowy i nieużytkowany, a 

na stan przebiegu pojazdu może wpłynąć m.in.: transport międzyzakładowy  

u producenta podwozia, transport międzyzakładowy u producenta zabudowy pożarniczej, 

dojazd do stacji kontroli pojazdów celem przeprowadzenia pierwszego badania 

technicznego pojazdu, testy i kontrola jakości pojazdu przed wydaniem Zamawiającemu. 

Odpowiedź: 

Informujemy, że po przeanalizowaniu argumentów wskazanych przez Wykonawcę, 

Zamawiający dokonał zmiany zapisu w zał. nr 8 § 1 pkt 4 d. Nowe brzmienie wskazanego 

pkt to: „nie był użytkowany, a jego przebieg wynosi nie więcej niż 600 km”. 

 

2. Do §7 pkt 6 zał. Nr 8 do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści aby termin przeglądów podwozia pojazdu pożarniczego 

(wymaganych w okresie gwarancji) ustalany był indywidualnie z użytkownikiem? 

Wykonawca nie ma możliwości na etapie podpisywania umowy zapewnia, że ASO 

producenta podwozia zapewni termin przeglądu w ciągu 72 godzin od daty zgłoszenia. 

Odpowiedź: 

§ 7 pkt 6 zał. nr 8 otrzymuje brzmienie: 

Naprawy i przeglądy w okresie gwarancji będą dokonywane zgodnie z zapisami punktów a 

i b: 

a)naprawy w okresie gwarancji będą wykonywane w ciągu 72 godzin od daty zgłoszenia 

przedmiotu umowy do naprawy przez użytkownika na koszt Wykonawcy, chyba że wada 

pojazdu jest na tyle poważna, że wymaga dodatkowego czasu na naprawę. W takim 

przypadku Wykonawca zawiadamia Zamawiającego opisując stan faktyczny ze wskazaniem 

terminu naprawy. Zamawiający musi wyrazić zgodę na przedłużenie czynności 

naprawczych pojazdu.  

b)przeglądy w okresie gwarancji będą wykonywane w terminie uzgodnionym indywidualnie 

pomiędzy użytkownikiem a Wykonawcą,  nie później jednak niż 14 dni od daty zgłoszenia 

przez użytkownika. Przeglądy podwozia będą wykonywane na koszt Zamawiającego. 

 

3. Do §7 pkt 6 zał. Nr 8 do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści aby termin przeglądów zabudowy pożarniczej (wymaganych w 

okresie gwarancji) ustalany był indywidualnie z użytkownikiem? Wykonawca nie ma 

możliwości na etapie podpisywania umowy zapewnia, że Wykonawca będzie w stanie 



 

AK 

zapewnić przeprowadzenie przeglądu w ciągu 72 godzin od daty zgłoszenia. Ponadto, 

informujemy, że przeglądy zabudowy pożarniczej odbywają się w siedzibie Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Odpowiedź j/w. 

 

4. Do §7 pkt 6 i 8 zał. Nr 8 do SWZ 

Prosimy o jednoznaczną informację, kto ponosi koszt serwisowania (przeglądów) podwozia 

(corocznych przeglądów w ASO producenta podwozia)? 

Informujemy, że czynności serwisowe wskazane w książkach serwisowych, instrukcjach 

obsługi czy tez innych dokumentach dotyczących podwozia pojazdu obejmujących również 

wymianę materiałów, olejów i płynów eksploatacyjnych oraz innych elementów 

podlegających okresowej wymianie w okresie gwarancji są płatne, a rezygnacja pokrywania 

ich przez Wykonawce przyczyni się do znaczącej obniżenia ceny oferty.  

Informujemy, że przeglądy zabudowy wykonywane są bezpłatnie w okresie trwania 

gwarancji. 

Odpowiedź: 

Kwestia kosztów przeglądów podwozia w okresie gwarancji została jednoznacznie 

wyjaśniona w nowym zapisie § 7 pkt 6 b zał. nr 8, tj. Przeglądy podwozia będą wykonywane 

na koszt Zamawiającego. 

 

5. Do §7 pkt 14 zał. Nr 8 do SWZ 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby Wykonawca wykonywał na własny koszt 

pierwszy przegląd serwisowy podwozia obejmującego wszystkie czynności serwisowe 

wskazane z książkach serwisowych, instrukcjach obsługi czy tez innych dokumentach 

dotyczących przedmiotowego samochodu obejmujących również wymianę materiałów, 

olejów i płynów eksploatacyjnych oraz innych elementów podlegających okresowej 

wymianie? 

Informujemy, że przeglądy podwozia w okresie gwarancji sa płatne, a rezygnacja 

pokrywania ich przez wykonawcę przyczyni się do znaczącej obniżenia ceny oferty. 

Informujemy, że przeglądy zabudowy wykonywane sa bezpłatnie w okresie trwania 

gwarancji. 

Odpowiedź: 

§ 7 pkt 14 zał. nr 8 zostaje wykreślony. Zasady przeprowadzania przeglądów w okresie 

gwarancji zostały jednoznacznie wyjaśnione w nowym zapisie § 7 pkt 6 b. 

 

6. Do §8 pkt 1 ppkt a) zał. Nr 8 do SWZ 

Czy Zamawiający obniży wysokość kary umownej za zwłokę w wykonaniu przedmiotu 

umowy do 0,05% wynagrodzenia brutto wskazanego w §2 za każdy dzień zwłoki w 

wykonaniu przedmiotu umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy. Jednocześnie podkreślamy, że kary umowne 

opisane § 8 pkt 1 ppkt a zał. nr 8 dotyczą kar za zwłokę, nie za opóźnienie. 

 

7. Do §8 pkt 1 ppkt c) zał. Nr 8 do SWZ 

Czy Zamawiający odstąpi od zapisów w §8 pkt 1 ppkt c) który dotyczy kar umownych za 

zwłokę w wykonaniu napraw i przeglądów w okresie gwarancji, a dopuści wysokość kary 



 

AK 

umownej za zwłokę w wykonaniu napraw w okresie gwarancji w wysokości 0,05% 

wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki? 

Informuje, że termin przeglądu pojazdu uzgadniany jest indywidualnie z użytkownikiem 

(podwozie w ASO producenta podwozia, zabudowa w siedzibie Wykonawcy). 

Odpowiedź: 

W związku z wprowadzonymi zmianami w § 7 pkt 6 zał. nr 8 Zamawiający podtrzymuje 

zapisy § 8 pkt 1 c zał. nr 8 

 

8. Do pkt. 2.5 ppkt 10) zał. Nr 1 do SWZ  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pracy głośników w trybie dzień/noc 200W/100W? 

Odpowiedź: 

Zamawiający preferuje zastosowanie redukcji mocy głośników na 100W, tryb dzień/noc. W 

przypadku braku takiej możliwości prosimy o umieszczenie stosownej informacji w zał. nr 

1 pkt 2.5 ppkt 10. 


		2024-10-22T14:51:37+0200




